
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unana Tiefkühlbackwaren 

100% MADE IN TURKEY 

 

 

 



Wir sind der Geschmack der Türkei 

Angefangen hat alles mit einem Marktwagen. 

Die immer gleichbleibende Qualität und der unverwechselbare Geschmack 

hat uns zu einem Unternehmen gemacht, dass heute mit einer 

Produktionskapazität von 50 Tonnen pro Tag der größte Börek Hersteller in der 

Türkei ist. 

Alle unsere Produkte, die unter hygienischen Bedingungen hergestellt werden, 

werden durch eine Schockbehandlung bei -35 Grad eingefroren, verpackt 

und versandfertig gemacht. Unsere Produkte werden in speziellen, von der 

Unana Forschung und Entwicklungsabteilung (AR-GE) entworfenen 

Maschinen, nach dem Familienrezept Börekci Sevket, sorgfältig geknetet und 

anschließend von Hand geformt. Seit 1958 können wir dadurch unseren 

immer gleichbleibenden Geschmack gewährleisten. 

Wie es schon die erste und zweite Generation des Familienunternehmens 

sagte: 

“Natürlichkeit und Geschmack ist das 

Wichtigste!” 

Diese Philosophie führt nun auch die dritte Generation, von Sevket 

Korucuoglu, weiter. Nicht nur in Bursa, nicht nur in der Türkei, sondern über 

unsere Grenzen hinaus tragen wir unsere Philosophie von Land zu Land weiter. 

Während Korucuoglu seine Geschäfte in Bursa mit dem Markennamen 

“Sevket” aufbaut und weiterentwickelt, möchten wir Deutschland dem 

Geschmack der Türkei ein Stück näherbringen: 

unter der Marke “Unana Deutschland” vertreiben wir seine Köstlichkeiten als 

tiefgekühlte Ware hier bei uns in Deutschland. 

 

 

 

 

 

 

 



  

Zertifizierung nach IFS Food 

Mit einer Zertifizierung nach dem IFS Food Standard vermitteln Sie Ihren Kunden, 

dass Sie Sorge für die Lebensmittelsicherheit sowie die Qualität Ihrer Verfahren und 

Produkte tragen. Durch ein IFS Food Zertifikat weisen Sie nach, dass Ihre internen 

Unternehmensabläufe gemäß dem internationalen Standard geprüft wurden und 

Sie in der Lage sind, ein sicheres Produkt zu liefern, welches nicht nur 

vorgegebenen Spezifikationen entspricht, sondern auch rechtliche Anforderungen 

erfüllt. 

 

 

 

 

 

 

 

Zertifizierung nach BRC GLOBAL 

Der BRC Global Standard stellt klar definierte Anforderungen an die 

Lebensmittelsicherheit. Er wird von der Global Food Safety Initiative (GFSI) anerkannt 

und ist im englischsprachigen Europa, aber auch in weiten Teilen Asiens und den USA 

verbreitet. 
Jedes Unternehmen, das Lebensmittel verarbeitet oder verpackt, kann sich nach 

dem BRC Global Standard zertifizieren lassen. Dafür müssen Sie folgende 

Voraussetzungen erfüllen: 

• Arbeit nach dem Hazard Analysis and Critical Control Points Standard, 

kurz HACCP 
• Einführung und Dokumentation eines wirksamen 

Qualitätsmanagementsystems 

• Regelmäßige interne Kontrollen der Produkte, Prozesse und des Personals 

http://www.mygfsi.com/
https://www.tuv.com/germany/de/lebensmittelsicherheit-haccp.html


„IZMIR BOYOZ“ 
 
Boyoz ist ein türkisches Gebäck sephardisch-jüdischen 

Ursprungs, welches im späten 15. Jahrhundert nach Izmir 

kam und dort bis heute in der traditionellen Küche gefeiert 

wird. Noch immer wird es dort nach dem alten 

Originalrezept für den Handel zubereitet und 

weiterverkauft. Als ein wichtiger Bestandteil des türkischen 

Frühstücks wird es oftmals mit hartgekochten Eiern und 

einem Glas kräftigen Schwarztee serviert. Wer das nächste 

Mal die wunderschöne Stadt Izmir besucht, sollte sich also 

ein ausgiebiges Frühstück mit diesem kulinarischen 

Highlight nicht entgehen lassen – und für all diejenigen, 

deren Sehnsucht schon zu groß ist, gibt es unsere „Izmir 

Boyoz“ für die einfache Zubereitung zu Hause. 
 

Zutaten:  Weizenmehl, Pflanzenöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz 

Allergene:  Glutenhaltiges Getreide 

Inhalt pro Einheit: 6 x 75gr. 

Pro Karton:  12 Pakete 

Pro Palette:  96 Kartons 

 

EAN:    8 682764 781078 
 

 

 



„SIMIT“ 
TÜRKISCHE SESAMRINGE 

 

Das einem Kringel oder Bagel ähnelnde Gebäck ist in 

Südosteuropa und der Türkei weit verbreitet; vor allem im 

Handverkauf bei mobilen Straßenhändlern ist es sehr 

beliebt. Eines der wichtigsten Merkmale des Simits ist die 

aufgeplatzte, krosse Sesamkruste mit weichem Innenteig. 

Traditionell werden Schwarztee, Schafskäse und Oliven 

dazu gereicht. Da er aber zu jeder Tageszeit einzigartig 

gut schmeckt, ist er auch beim Frühstück mit Marmelade 

oder Honig ein absoluter Genuss! 
 

Zutaten:  Weizenmehl, Hefe, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz, Zucker, 

Sesam 

Allergene:   Glutenhaltiges Getreide, Sesam 

Inhalt pro Einheit: 4 x 120gr. 

Pro Karton:  30 Pakete 

Pro Palette:  48 Kartons 

EAN:   8 682764 780156 
 
 
 
 

 
 
 



„CATAL BÖREK“ 
mit Kartoffeln 

 
Der Name dieses „Böreks“ hat seinen Ursprung in, der 

früher zweizackigen, Gabel „Çatal“. 

Er ist eine vergleichbare Version unseres „Kol“ Böreks, 

welcher sich aus mehreren Schichten Blätterteig und einer 

Füllung aus Kartoffeln zusammensetzt. Kleiner, aber 

mindestens genauso lecker! 
 
Zutaten:   Weizenmehl, Pflanzenöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz 

Allergene:   Glutenhaltiges Getreide, Milcherzeugnisse 

Inhalt pro Einheit: 4 x 100gr. 

Pro Karton:  16 Pakete 

Pro Palette:  96 Kartons 

EAN:   8 682764 781054 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



„CATAL BÖREK“ 
mit Spinat und türkischem Weißkäse 

 
Der Name dieses „Böreks“ hat seinen Ursprung in, der 

früher zweizackigen, Gabel „Çatal“. 

Er ist eine vergleichbare Version unseres „Kol“ Böreks, 

welcher sich aus mehreren Schichten Blätterteig und einer 

Füllung aus Spinat und Weißkäse zusammensetzt. Kleiner, 

aber mindestens genauso lecker! 
 
Zutaten:   Weizenmehl, Pflanzenöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz 

Allergene:   Glutenhaltiges Getreide, Milcherzeugnisse 

Inhalt pro Einheit: 4 x 100gr. 

Pro Karton:  16 Pakete 

Pro Palette:  96 Kartons 

EAN:   8 682764 781061 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



„CATAL BÖREK“ 
mit türkischem Weißkäse 

 
Der Name dieses „Böreks“ hat seinen Ursprung in, der 

früher zweizackigen, Gabel „Çatal“. 

Er ist eine vergleichbare Version unseres „Kol“ Böreks, 

welcher sich aus mehreren Schichten Yufkateig und einer 

Füllung aus Weißkäse zusammensetzt. Kleiner, aber 

mindestens genauso lecker! 
 
Zutaten:   Weizenmehl, Pflanzenöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz 

Allergene:   Glutenhaltiges Getreide, Milcherzeugnisse 

Inhalt pro Einheit: 4 x 100gr. 

Pro Karton:  16 Pakete 

Pro Palette:  96 Kartons 

EAN:   8 682764 781047 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Alle „Unana“ Produkte sind auf der Rückseite der 

Verpackungen mit deutscher, türkischer, englischer 

Beschreibung, Nährwertangaben und Allergenen 

versehen. 

 

Alle Produkte werden unter Einhaltung europäischer 

Hygiene Standards produziert, verpackt, geliefert und 

aufbewahrt. 

 

„Unana“ Frozen Bakery Products 

wird in Deutschland vertreten durch: 

Unana Deutschland GmbH 

Am Tönniesberg 16-16 

30453 Hannover 

 

Unana Berlin 

TeKa Tiefkühlbackwaren 

Wassergrundstrasse 3  

13053 Berlin 

berlin@unana-backwaren.de  

www.unana-berlin.metro.biz 

Tel : 01633501870 

 

mailto:berlin@unana-backwaren.de
http://www.unana-berlin.metro.biz/

